	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 7-2008

	Од 11.02 до 18.02.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4545
	5153
	4709
	1349
	15756
	13439
	78,4 %
	777,654

	Инфекција на долни респираторни патишта
	925
	755
	1453
	856
	3989
	3973,8
	19,8 %
	196,881

	Исипна треска
	5
	0
	0
	0
	5
	8,2
	0 %
	0,247

	Менинго енцефалитис
	0
	4
	1
	0
	5
	1,2
	0 %
	0,247

	Водена дијареа
	149
	89
	84
	17
	339
	383,4
	1,7 %
	16,732

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	4
	5
	4,2
	0 %
	0,247

	Акутна инфективна жолтица
	1
	1
	1
	1
	4
	7
	0 %
	0,197

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5625
	6003
	6248
	2227
	20103
	17816,8
	100 %
	992,204


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	472
	599
	642
	180
	1893
	2422,4
	82,1 %
	1011,213

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	56
	161
	79
	363
	522,2
	15,7 %
	193,909

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	9
	11
	1
	48
	60,4
	2,1 %
	25,641

	Крвава дијареа
	0
	1
	0
	1
	2
	0,6
	0,1 %
	1,068

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	566
	665
	814
	261
	2306
	3006,6
	100 %
	1231,831


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	206
	286
	353
	102
	947
	1166,8
	85,4 %
	840,664

	Инфекција на долни респираторни патишта
	22
	12
	74
	47
	155
	277,4
	14 %
	137,596

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	1
	3
	0
	7
	15
	0,6 %
	6,214

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	231
	299
	430
	149
	1109
	1460,2
	100 %
	984,474


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	216
	272
	336
	94
	918
	950,2
	75,4 %
	527,641

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	54
	115
	75
	284
	346,4
	23,3 %
	163,235

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	8
	4
	2
	15
	27,2
	1,2 %
	8,622

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	257
	334
	455
	171
	1217
	1325
	100 %
	699,498


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	343
	393
	409
	116
	1261
	1779,8
	75,9 %
	819,491

	Инфекција на долни респираторни патишта
	84
	96
	126
	78
	384
	530,2
	23,1 %
	249,552

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,65

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	3
	7
	0
	15
	37,2
	0,9 %
	9,748

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	433
	492
	542
	194
	1661
	2349
	100 %
	1079,441


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	282
	316
	324
	71
	993
	1336
	68,1 %
	845,855

	Инфекција на долни респираторни патишта
	100
	77
	169
	91
	437
	502,4
	30 %
	372,244

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,852

	Водена дијареа
	9
	7
	5
	3
	24
	38,8
	1,6 %
	20,444

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	1
	2
	0,2
	0,1 %
	1,704

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	393
	401
	498
	166
	1458
	1878,6
	100 %
	1241,95


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1178
	1050
	876
	276
	3380
	1727,2
	76,7 %
	572,44

	Инфекција на долни респираторни патишта
	228
	167
	320
	212
	927
	634,4
	21 %
	156,998

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	2
	1
	0
	3
	0,6
	0,1 %
	0,508

	Водена дијареа
	46
	26
	22
	3
	97
	60
	2,2 %
	16,428

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1,6
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1452
	1245
	1220
	491
	4408
	2425,4
	100 %
	746,543


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	375
	435
	212
	46
	1068
	675
	83,1 %
	1063,999

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	28
	45
	27
	172
	155,4
	13,4 %
	171,356

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	14
	9
	2
	45
	41,2
	3,5 %
	44,831

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	467
	477
	266
	75
	1285
	873,4
	100 %
	1280,186


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	236
	344
	281
	54
	915
	558,2
	79,8 %
	870,318

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	72
	44
	38
	214
	142,2
	18,7 %
	203,55

	Исипна треска
	3
	0
	0
	0
	3
	0,8
	0,3 %
	2,854

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	4
	3
	0
	13
	26,8
	1,1 %
	12,365

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	2,8
	0,1 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	305
	421
	328
	92
	1146
	731
	100 %
	1090,037


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	651
	666
	553
	250
	2120
	1361,8
	79 %
	683,479

	Инфекција на долни респираторни патишта
	130
	79
	201
	120
	530
	460
	19,7 %
	170,87

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,322

	Водена дијареа
	14
	6
	7
	3
	30
	33,6
	1,1 %
	9,672

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0,1 %
	0,967

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	795
	752
	761
	376
	2684
	1856,6
	100 %
	865,31


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	586
	792
	723
	160
	2261
	1461,6
	79,9 %
	1196,417

	Инфекција на долни респираторни патишта
	122
	114
	198
	89
	523
	403,2
	18,5 %
	276,747

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	11
	13
	3
	45
	43,2
	1,6 %
	23,812

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	726
	917
	934
	252
	2829
	1911
	100 %
	1496,976


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 7-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	60
	38
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	276
	88
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kumanovo
	582
	158
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Skopje Center
	1070
	302
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Skopje East
	570
	174
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Skopje North
	358
	94
	0
	1
	4
	0
	1
	0

	Skopje South
	806
	194
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Skopje West
	576
	163
	0
	2
	13
	0
	0
	0

	Gostivar
	536
	91
	0
	0
	10
	3
	0
	0

	Tetovo
	1584
	439
	0
	1
	20
	0
	0
	0

	Bitola
	1181
	256
	0
	0
	28
	2
	0
	0

	Demir Hisar
	140
	20
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kicevo
	343
	38
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Resen
	229
	49
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	263
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delcevo
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kocani
	684
	130
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Pehcevo
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Debar
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ohrid
	538
	181
	1
	0
	14
	0
	0
	0

	Struga
	723
	203
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Krusevo
	76
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	72
	15
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Prilep
	845
	396
	1
	1
	21
	0
	2
	0

	Probistip
	38
	3
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	1030
	169
	0
	0
	40
	0
	0
	0

	Strumica
	874
	209
	3
	0
	10
	0
	1
	0

	Valandovo
	41
	5
	 
	 
	3
	 
	 
	 

	Gevgelija
	280
	85
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kavadarci
	382
	118
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Negotino
	380
	115
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	291
	62
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Veles
	928
	143
	0
	0
	8
	0
	0
	0
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